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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& mbeshtetje t€ neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr. 28 t€ datés 04.06.2008, Ligjit Nr.05/L-001 Per Buxhetin e Republiké sé Kosovés pér Vitin 2015 nenit 7,
paragrafi 4, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés sé& Lipjanit NR.110-623 te dates 26.09.2008, Kuvendi i
Komunés né€ mbledhjen e mbajtur 28. 02.2019, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur 28.02.2019, pas
shqyrtimit te propozim vendimit te Kryetarit te Komunés miratoi kété:

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE LIPJANIT
TE VITIT 2017 DHE 2018 Nit VITIN 2019

Neni 1.
Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake né shumé prej 887,937.48€ qé i pérkasin viteve:
SVIHE 2008ttt ettt en ettt en e s 747,369.04€
SVIEE 20T 7ttt ettt ettt e e O 140,568.44€
Neni 2

Mijetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

Tabela 1 Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2018 (21) né Malira dhe Shérbime prej kétyre
Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 465.58
-Zyra e kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej * 2,449.03
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 2,182.78
-Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (480) Programi (48003) 1,667.22
-Shéndetési dhe Mirégenie Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 164.20
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 13,275.81
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 shuma prej 5,412.96
-Arsim dhe shkenc&(920) Programi-93060 shuma prej 17,422.11
-Arsim dhe shkencg(920) Programi-94260 shuma prej 8,000.00
Totali pér Bartje ‘ 51,039.69

Tabela 2. Mijetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre
Programeve: '

PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 92.28
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 shuma prej 0.16
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-93060 shuma prej 900.60
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-94260 shuma prej 5,581.33
Totali pér Bartje: 6,574.37




Mijetet nga tabela 1 dhe nga tabla 2 barten né tabelén nr.3 Mallra dhe Shérbime:

Tabela nr.3.
PROGRAMI R Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 465.58
-Zyra e kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej 2,449.03
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 2,182.78
-Shérbimet e Zjarrefikséve (180)) Programi -18215 shuma prej 5,000.00
-Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (480) Programi (48003) 1,667.22
-Shéndetsi dhe Mirégenie Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 256.48
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 13,275.81
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 shuma prej 5,413.12
-Arsim dhe shkencg(920) Programi-93060 shuma prej 16,330.04
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-94260 shuma prej 10,034.00
Totali i bartur: 57,614.06
TOLALL I DATTUT .ccuvieierreeirereeieeninrteneeseesesstesaessnesssessessessesssessssssessessassesseessesssssssssenssessassasssssssssssessesnsessesssensensasnes 57,614.06€

Tabela 4. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2018 (21) né Shpenzime Komunale prej kétyre

Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 955.53
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 38.64
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 shuma pre;j 4,739.31
Totali pér Bartje 5,733.48
Tabela 5. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (22) né Shpenzime Komunale prej kétyre
Programeve:
PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 3.00
-Arsim dhe shkenc&(920) Programi-92250 shuma prej 1,242.12
Totali pér Bartje 1,245.12

Mijetet nga tabela 4 dhe 5 barten né tabelén 6. - Shpenzime Komunale
Tabela nr. 6

PROGRAMI Shuma né €

-Administrata (163)Programi -16303-shuma pre;j 997.17
-Arsim dhe shkenc&(920) Programi-92250 shuma prej 3,000.00
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-93060 shuma prej 2,981.43
Totali pér Bartje 6,978.60
TOUALE 1 DATTUT o csussvimcnsssmssassssvessossvssonssssaissmmvsssiansssiaseisssssssssisssssassissivoss iinsnesnssnonnsssssssas sesasssnsessbasessess besmmesinmssmresmsed 6,978.60€




Tabela 7. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2018 (21) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:
PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 17.00
-Bujqésia (470) Programi -47003 shuma prej 43,662.72
-Shérbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 550.00
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 6,490.00
Totali pér Bartje 50,719.72

Tabela 8. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:
PROGRAMI Shuma né €
-Bujgésia (470) Programi -47003 shuma prej 16,620.48
-Shérbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 0.50
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 905.00
Totali pér Bartje 17,525.98
Mijetet nga tabela 7 dhe 8 barten né tabelen nr 9.- Subvencione dhe Transfere né kéto programeve:
Tabela 9.
PROGRAMI Shuma né €
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 20,000.00
-Shérbimet sociale (755) Programi -75511 550.50
-Bujqgésia (470) Programi -47003 shuma prej 20,000.00
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 27,695.20
Totali pér Bartje 68,245.70
TOLAIL | DAT UN: cicisiisossssanssenssnsssssnssmossissssiississssiasinssssssnsnasnasssssessesssssessasserssssnesnessassesses srssassnessssssssssnsssssssnasssonsosssss 68,245.70€

Tabela 10. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2018 (21) né Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetési dhe Miréqenie Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 20,000.00
-Arsim dhe shkencg (920) Programi-92250 shuma prej 5,000.00
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-94260 shuma prej 10,000.00
Totali pér Bartje 35,000.00

Tabela 11. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2017 (22) né Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetési dhe Miréqenie Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 6,376.79
-Arsim dhe shkencé&(920) Programi-92250 shuma prej 9,082.00
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
Totali pér Bartje 24,178.79
Mijetet nga tabela 10 dhe 11 barten ne tabelen nr.12- Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:
Tabela 12
PROGRAMI Shuma né €
-Shéndetési dhe Miréqenie Sociale(730)Programi -73200 shuma pre;j 26,376.79
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-92250 shuma prej 14,082.00
-Arsim dhe shkencé&(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
-Arsim dhe shkencé(920) Programi-94260 shuma prej 10,000.00
Totali pér Bartje 59,178.79
DOTAIL T DIAPEUIT ss0umssisavsosssvsnsnsrusiossossssssermssisnsssansissvsssioisesssssssssnssnsssassrssnsonsssntsnsonssnsterstestnssnssonsarss ssssusstassssnnsannse 59,178.79€
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Tabela 13. Mjetet e Mbetura nga t& hyrat vetanake té vitit 2018(21) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve:

-Zyra e kryetarit(160)Programi-(16003)-Pagesa pér Vendime Gjyqésore-(89224) 12,765.48
-Infrastruktura Publike-Programi(18163-Kolektori i Ujérave té zeza Leletiq,Blinajé, Qylagé dhe 30,415.76
rehabilitimi i rrjetit t€ kanalizimit Maguré- (42011)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)- Riparimi i démeve né Infrastrukturén e Fsh.Gadime 96,839.08
Eperme,Ulét, Vrellg, Sllovi, Smallushé,Qallapek (42012)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) - Bashkfinancimi me donator- (44511) 20,000.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugéve né fshatin Jeta e Re- (45021) 1,702.94
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugéve né lagjet e fsh.Kraishté- (45077) 6,276.68
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugéve né lagjet e fsh.Dobrajé (45080) 5,000.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asf.i rrugés q¢ lidh fshatrat Dobrajé e V- 1,300.00
Magure”(45409)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asf.i rr.té lagjeve né fsh.Ribar i Madh dhe rr.e 10,053.13
varrezave” (45415)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndértimi i trotuar. me ndriqim publik n& 1,965.80
Janjevé”(45433)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndértimi i trotuar. me ndriqim publik n& 3.24
fsh.Sllovi(45438)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugés Shqipéria-Haradin 100,000.00
Bajrami”(45943)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Teqe (47364) 9,000.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Fasadimi i objekteve né qytet”(47368) 8,489.08
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugés Ribar i Madh- Toriné “(47372) 2,575.88
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) )-Ndértimi i trotuar. me ndrigim publik né Banull& 4,712.47
rruga e Livadhet e Thata” (47376)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Mjetet e dedikuara pér shpronésim-(47411) 33,524.03
-Planifikimi Urban dhe Mjedis (660)- Programi (66320)”Hartimi i projekteve detale-(47448) 698.62
-Planifikimi Urban dhe Mjedis (660)- Programi (66320)”Hartat zonale”(47449) 60,000.00
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)-Programi (73200)”’Renovimi i nyjeve sanitare dhe 9,508.00
kanalizimit né¢ QKMF” (42014)
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale (730)-Programi (73200)-Renovimi i strehomores se re- (47453) 11.00
-Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)-Rregullimi i fushes sé futbollit né 35,000.00
Maguré-(45414)
-Sherbimet Kulturé, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)-Ndértimi i fushave t€ vogla sportive né 2,754.72
Lluga,Babush,Banullé (45465)
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 - Ndertimi i qerdhes se femijeve ne Lipjan (45455) 70,000.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 - Renovimi i nyjeve sanitare né shf.”Ismail Luma” dhe 928.00
“Rexhep Akllapi”(42013)
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 - Rrenimi i shkolles se vjeter dhe ndertimi i shkolles se 10,000.00
re fillore n€ Sllovi- (47380)
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060-Ndertimi i shkolles fillore ne fshatin Brus- (47381) 20,000.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 - Rregullimi i infrastruktures n€ paralelen e ndaré 1,343.00
Gllavic-Marevc- (47383)
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 -Ndértimi i shkollés né fsahtin Rubovc faza e 11- (47457) 50,009.24
Totali pér Bartje 604,876.15
Tabela 14. Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake(22) né Investime Kapitale prej kétyre Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata dhe Personeli(163)Programi(16303)-Sistemimi i rreshtit-(41964) 7,500.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugéve né fshatin Shal&”-(40184) 31.11
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit né fshatin Rubovc- 16,656.96
(40198)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163),-Renov.lapidarit déshmorit kombit Xhavit Kozhani 1,038.19
(41935)
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Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163),-Asfaltimi i rr.Dobratin-Sllovi dhe rruga e Kuqe 36.00
(41944) )
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163),-Zgjerimi i rrjetit t& kanaliz.fsh.Blinajé (41960) 240.31
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)- Riparimi i démeve né Infrastrukturén e 9,042.00
fsh.Gadime Epérme,Ulét, Vrellg, Sllovi, Smallushé,Qallapek (42012)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163),-Bashkfinancim me donatore- (44511) 165.08
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugés Blinajé-Leletiq-(45081) 9,660.07
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndértimi i rrjetit kanalizimit fekal fshati 7,157.46
Akllap(45454)
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)"Ndértimi i rrjetit kanalizimit fekal fshati 7,968.78
Varigove(45466)
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)- Mirémbajta e ndri¢imit publik né qytet dhe fshatra- 7,247.97
(45944)
-Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)-Pérfund.punimeve sall.sporteve shf. Dobrajé e 4,706.65
Madhe (41937)
-Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)- Ndért.fushave sportive Gadime t€ Epérm dhe t& 4,121.22
Ulet(41942)
-Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)- Ndértimi i bazanentit t& shtatores Ismet Asllani 758.10
dhe Arsim Zeqiri- (41961)
- Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)-Ndértimi i stadionit t€ qytetit (43100) 384.35
-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060)-Rregullimi dhe renovimi i i banjove shf.”Zenel 71.30
Hajdini” (41962)
-Arsim dhe Shkencg(920)Programi (93060)“Rregullimi i infrastrukturés oborrit t& shf.Bregu i Zi 14,258.63
dhe shf.Mirené (41963)
Totali pér Bartje B 91,044.18
Mjetet nga tabela 13 dhe 14. barten né tabelén 15. barten né kéto projekte:
Tabela 15.
PROGRAMI
-Administrata dhe Personeli(163)Programi(16303)-Sistemimi i rreshtit-(41964) 6,765.00
-Infrastruktura Publike-Programi(18163-Kolektori i Ujérave té zeza Leletiq,Blinajé, Qylagé dhe 22,391.16
rehabilitimi i rrjetit t€ kanalizimit Maguré- (42011)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)- Riparimi i démeve né Infrastrukturén e 99,968.13
Fsh.Gadime Eperme,Ulét, Vrellg, Sllovi, Smallushg,Qallapek (42012)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) - Bashkfinancimi me donator- (44511) 20,000.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Mjetet e dedikuara pér shpronésim-(47411) 33,524.03
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndértimi i murit mbrojtés ne lumin e Gadimes sé& 12,844.74
Epérme-(47451)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugés né€ Toriné- Ribar i Vogé (47370) 14,916.59
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Rrenimi i objekteve te vjetra komunale dhe 2,045.00
ndértimi i rrethojés né€ oborrin e komunés-(42009)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Asfaltimi i rrugéve brenda qytetit t& Lipjanit- 3,613.86
(89228)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fashtit Gadime e 3,630.60
Epérme- (45467) -
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163)-Ndértimi i kanalizimit né fshatin Teqe- (47364) 25,000.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Ndriqimi i parqeve ne qytetine Lipjanit - 10,482.52
(Projekt i ri)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Asfaltimi i rrugicave né fshatin Teqe-(Projekt i ri) 28,500.00
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Zgjerimi i sistemit t& kamerave né Lipjan dhe 22,000.00
instalimi i kamerave né fshatin Gracké- (Projekt i i)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Rregullimi i infrastrukturés para xhamisé né 673.55
Gllogove (Projekt i ri)
-Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Zgjerimi i rrjetit t& Kanalizimit né fshatin 48,500.00
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Llugaxhi “ (Projekt i ri)

Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) Asfaltimi i rrugés sé varrezave né fshatin Qylagg- 22,500.00

(Projekt i ri) -

Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Ndértimi i urave né fshatin Krojmir-(Projekt i ri) 12,000.00

Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163) -Ndértimi i urés né fshatin Kojské& mbi lumin 25,000.00

“Sitnica” (Projekt i ri)

-Planifikimi Urban dhe Mjedis (660)- Programi (66320)-Hartimi i projekteve detale-(47448) 698.62

-Shéndetési dhe Mirégenie Sociale(730)-Programi (73200)-Renovimi i nyjeve sanitare dhe 8,887.90

kanalizimit né€ QKMF- (42014)

-Sherbimet Kulturg, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)-Rregullimi i fushes sé futbollit né 35,000.00

Maguré(45414)

-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060)- Ndértimi i gerdhes se femijeve ne Lipjan (45455) 111,683.55

-Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060)- Ndértimi i shkollés fillore né fashtin Brus-(47381) 48,285.84

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 - Renimi i shkollés sé vjetér dhe ndértimi i shkollés se 10,000.00

re fillore né Sllovi- (47380)

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 -Ndértimi i shkollés né fshatin Rubovc faza e [1- 50,009.24

(47457)

Arsim dhe Shkencé(920)Programi (93060) -Ndértimi i platos dhe infrastruktures né oborrin e 17,000.00

shkollés né Fshatin Qylagé”-(Projekt i ri)

Totali pér Bartje 695,920.33€
TOtALL I DATTUT cciiieiieeeiieiirrrrnreeteteeeeisssssssnsnasesesssseeseessssessssssssssssssssnessssssssessasasassesesssssssssssssssansssnsanssssas 695,920.33€

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn ng fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishtiné ndérsa njé kopje ruhet

né materialin e Kuvendit.

15Nr._200 - 5804
Lipjan, mé 04. 03. 2019
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